
Rum poea

E654-S-398/2018

Smlouva č. 0/2018 MK 121
o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby

Smluvní strany:

RUMPOLB s.r.o.
Sídlo: K lim entská 1746/52, 110 00, Praha 1. O R 15, 09. 1992, Spis.zn. C 12702
Zastoupená jednateli společnosti: íng. Petrem Pazderou, Ing. Josefem  M aškem
Provozovna: Kpt. Jaroše 2418,390 03 Tábor

Doručovací adresa: Kpt. Jaroše 2418, 390 03
IČO: 61459364
DIČ: CZ61459364

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Číslo účtu: 3576152/0800
Zastoupená:
K  jednání pověřen:
Tel: +

E-mai
jako  dodavatel na straně jedné

Správa železn iční dopravn í cesty, st át n í organizace

Se sídlem: D lážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  N ové M ěsto
Zapsaná v O R vedeném M ěstským  soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234

Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 14606011/0710
Doručovací adresa:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Oblastní ředitelství Plzeň

Sušická 1168/ 23, 326 00 Plzeň

Zastoupená Ing. Pavlem Surým -  ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň 

Ve věcech smluvních:

jako odběratel na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, m ěsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném  znění tuto:

M obil

sm louvu o p řev o d u  o d p ad u  do v lastn ic tv í a p o sk y tn u tí služeb o p ráv n ěn é  osoby

Preambule

1. Dodavatel je  oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. y) zákona ě. 185/2001 Sb. o 
odpadech (dále jen  „zákon“), je  právnickou osobou podnikající zejm éna v oblasti nakládání s odpady a



Rum poea

Sau/rězsnacA&z

nakládání s nebezpečným i odpady. Dodavatel splňuje všechny předpoklady stanovené pro osobu 
oprávněnou k převzetí odpadů ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 zákona. V souladu s tím to 
ustanovením  je  k převzetí odpadu do svého vlastnictví oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická 
osoba oprávněná k podnikání, která je  provozovatelem  zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke 
sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu, nebo osoba, která je  provozovatelem  zařízení podle § 14 
odst. 2 zákona nebo provozovatelem  zařízení podle § 33b odst. 1 písni, b) zákona.

2. O dběratel je  podle § 4 odst. 1 písm. x) zákona původcem  odpadů, neboť  původcem  odpadů je  dle 
uvedeného ustanovení je  právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při je jichž 
činnosti vznikají odpady, nebo právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, které 
provádějí úpravu odpadů nebo jin é  činnosti, je jichž výsledkem  je  zm ěna povahy nebo složení odpadů.

3. Dodavatel prohlašuje, že odběrateli řádně prokázal, že je  oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše 
uvedeného ustanovení zákona a odběratel toto výslovně potvrzuje.

I.
P ře d m ě t sm louvy

Předm ětem  plnění podle této sm louvy je :

p řev o d  d o h o d n u tý ch  d ru h ů  o d p ad ů , označených podle vyhlášky č. 381/2001 Sb., katalogu 
odpadů, v aktuálním  znění, k te ré  jso u  specifikovány v příloze č. 1, D odacích  a  p la teb n ích  
po d m ín k ách  k  té to  sm louvě (dále jen  DPP) do vlastnictví dodavatele, jako  osoby oprávněné k 
je jich  převzetí podle § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v aktuálním znění, 
a  posky tován í da lších  služeb dodavate lem , to vše za ú p la tu  a  p ři d o d ržen í dále  v  té to  sm louvě 
sjed n an ý ch  podm ínek , za k te rý ch  dod av ate l d o h o d n u té  d ru h y  o d p ad ů  převezm e.

D o jed n an é  p řevody  o d p ad u  podle  té to  sm louvy jsou  s jed n án y  od d a ta  podpisu  sm louvy 
o d b ěra te lem  i dodavate lem .

II.
P o d ro b n o sti p o sk y tn u tí p lněn í dodavate lem

1. O dběratel objednává převzetí dohodnutých druhů odpadu a následné zajištění využití či zneškodnění 
tohoto odpadu, případně i jeho  odvoz a poskytnutí dalších služeb s tím  spojených, dodavatelem, 
jakožto  oprávněnou osobou, a to v term ínu dohodnutém mezi objednatelem a zhotovitelem .

2. K převodu vlastnického práva k předmětném u odpadu na dodavatele dochází okamžikem jeho  převzetí 
dodavatelem. O kamžikem převodu vlastnického práva k předm ětným odpadům na dodavatele 
přecházejí povinnosti původce odpadu ve smyslu § 16 odst. 4 zákona.

III .
P rá v a  a povinnosti dodavate le

1. Dodavatel je  povinen zajistit plnění podle této smlouvy spočívající v převzetí dohodnutého druhu 
odpadu a poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem, ostatním i obecně závaznými 
právními předpisy a touto smlouvou.

2. Dodavatel je  povinen zajišťovat převzetí, případně i naložení a odvoz dohodnutých druhů odpadů 
z určeného m ísta ve sjednaných termínech.

3. Dodavatel zajistí, aby při svozu v místě převzatí odpadů nedošlo ze strany dodavatele ke znečištění 
okolí přebíraným odpadem. Pokud dojde při převzatí odpadů ke znečištění, dodavatel neprodleně na 
vlastní náklady zajistí odstranění takových nečistot z m ísta převzatí. .

4. Pokud je  odpad přebírán vyprazdňováním  svozových nádob, dodavatel zajistí uložení svozových 
nádob na původní či smluvními stranami dohodnuté místo.



Rum poeU
¿¿e+c immmmmmm

5. Pokud dodavatel neuskuteční převzetí odpadu v daném term ínu vlivem  tzv. vyšší moci, zajistí 
náhradní term ín převzetí odpadu podle svých aktuálních možností na základě dohody sm luvních stran.

6. Pokud přepravu odpadu zajišťuje dodavatel, pak řidič vozidla, který je  v okamžiku přejímky odpadu 
zástupcem  dodavatele, je  oprávněn odm ítnout převzetí a  odvoz odpadu, který svými fyzikálním i a 
chem ickým i vlastnostm i neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu. Toto odm ítnutí není 
porušením  této sm louvy ze strany dodavatele.

IV.
P rá v a  a pov innosti o d b ěra te le

1. O dběratel je  povinen při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů, především  povinnosti původce odpadu při 
nakládání s odpady, a to ja k  obecné povinnosti stanovené pro původce odpadu, tak speciální 
povinnosti stanovené v zákoně a dalších prováděcích předpisech pro nebezpečné odpady.

2. O dběratel se zavazuje předávat zhotoviteli pouze odpady, je jichž je  původcem.
3. Za správnou deklaraci odpadů zodpovídá odběratel. Odběratel je  povinen zkontrolovat a zajistit, aby 

odpad při jeho  předávání zhotoviteli měl vlastnosti, které jsou  odběratelem  deklarovány, a  že tyto 
vlastnosti odpovídají podm ínkám  stanoveným v D P P . Při změně původně uvedených vlastností 
odpadů je  povinen o tom inform ovat dodavatele nejpozději do okamžiku jeho  předání dodavateli.

4. O dběratel je  povinen dodavateli předat veškeré informace, nezbytné k vyhotovení dokladů 
požadovaných podle zákona a souvisejících předpisů.

5. O dběratel je  povinen připravit odpady, je jichž  převzetí dodavatelem  objednal, tak, aby ve stanoveném 

term ínu byly způsobilé k řádném u převzetí dodavatelem, k přepravě, aby bylo dodrženo sjednané 
m nožství a aby byly zabalené a označené podle požadavků platné legislativy

6. O dběratel je  povinen um ožnit bezpečné předání odpadu dodavateli a jeho  naložení za účelem odvozu.
7. V případě narušení dohodnutého term ínu předání odpadů ze strany odběratele, je  odběratel povinen 

bez zbytečného odkladu dohodnout s dodavatelem  náhradní předání a převzetí odpadu, a to za zvlášť  
sjednanou cenu.

8. V případě pronájm u svozové nádoby je  odběratel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti 

smlouvy j i  vrátit zpět dodavateli ve stavu odpovídajícím u stáří a opotřebení. V případě ztráty nádoby, 
je jího  zničení či poškození způsobeném  špatným zacházením ze strany odběratele je  objednatel 
povinen zaplatit dodavateli v případě ztráty či zničení zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě 
poškození náklady potřebné na je jí opravu.

9. Povinností odběratele je  zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového 
ujednání této smlouvy.

V.
C ena za p o sk y tn u té  p lnění

1. Cena za odstranění, využití sjednaných druhů odpadů, kterou platí odběratel dodavateli, je  stanovena 
v dodacích a platebních podm ínkách, které jsou  přílohou č. 1 této smlouvy.

2. V případě, kdy se ve tříděném odpadu budou vyskytovat nečistoty (sm ěsný kom unální odpad), je  
dodavatel oprávněn vyfakturovat odběrateli vytřídění tohoto odpadu a následnou likvidaci dle 
podm ínek DPP.

3. Sjednaná cena platí pro kalendářní rok, ve kterém byly dodací a platební podm ínky sjednány s tím, že 
cena pro následující roky může být každoročně upravována podle zm ěny vstupních ekonomicky 
nutných nákladů souvisejících s odstraněním odpadu, pokud se tyto náklady změní.

4. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována ČTV RTLETN Ě D LE DPP a skutečně 
provedených vývozů, a to fakturou se lhůtou splatnosti 30-ti dnů.

5. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, odběratel je  povinen uhradit dodavateli úrok 
z prodlení dle nařízení v lády č. 351/2013 Sb:, v platném z n ě n í .

6. D odavatel je  oprávněn sjednanou cenu jednostranně zvýšit, a to vždy od 1. 1. každého následujícího 
kalendářního roku o částku odpovídající míře inflace, vyjádřené přírůstkem prům ěrného ročního



Rum poeU
eZe* t ¿u éá íjíU M Xf H i M B i

Scuzó&tšnacáev.

indexu spotřebitelských cen za předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán 
statistiky České republiky. O dběratel je  povinen toto navýšení ceny přijmout. O dběratel se zavazuje, 
že mimo zm ěny ceny v návaznosti na míru inflace, projedná zm ěnu ceny v případě podstatných změn 
rozhodujících položek je jich  nákladů. N ávrh dodavatele na zm ěnu ceny a je jí zdůvodnění dodavatel 
předloží odběrateli, který je  povinen návrh posoudit a bude-li oprávněný, změnu dodacích a platebních 
podm ínek k této smlouvě schválit.

VI.
P ráv o  p ře ru š it  p lnění

V případě, že odběratel nezaplatí zhotoviteli za poskytnuté plnění včas a řádně fakturu, dodavatel je  
oprávněn přerušit poskytování plnění, a to až do doby úplného zaplacení dluhu včetně sankcí s tím 
spojené.

V II.

O dpovědnost, n á h ra d a  škody

O dběratel je  odpovědný za to, že odpad při jeho  předávání dodavateli m á vlastnosti, které jsou  
odběratelem  deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají podm ínkám stanoveným  v D P P . V  případě 
porušení této povinnosti je  odběratel odpovědný v plném rozsahu za škodu tím to dodavateli způsobenou a 
je  povinen j i  nahradit odpovídající finanční částkou.

VIII.

D oba p la tnosti sm louvy a je jí ukončen í

1. T a to  sm louva se u zav írá  n a  dob u  n eu rč itou .
2. Tuto smlouvu je  možno ukončit dohodou obou smluvních stran ke sjednanému datu.
3. Tuto smlouvu každá ze smluvních stran může vypovědět písem nou výpovědí, a to s šestiměsíční 

výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujícího kalendářního m ěsíce po doručení 
písem né výpovědi druhé smluvní straně.

4. V případě, že odběratel neuhradí včas a řádně jakoukoli fakturu, vystavenou dodavatelem, či bude 
vůči odběrateli zahájeno insolvenční řízení, dodavatel je  oprávněn tuto smlouvu písem ně vypovědět 
bez sjednané výpovědní lhůty. Smlouva pak končí ke dni doručení této výpovědi odběrateli.

5. Za doručení písem nosti - výpovědi podle odst. 3 a 4. tohoto článku se považuje i vrácení doporučené 
zásilky poštou odběrateli s vyznačením  např., že adresát si zásilku nevyzvedl, odmítl převzít, nebo 
adresát nezastižen.

6. Ukončení platnosti smlouvy nikterak neovlivňuje povinnost odběratele zaplatit dodavateli za již  
poskytnuté plnění.

I X.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato sm louva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv a současně souhlasí s uveřejněním této smlouvy, které zajistí 
objednatel.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství, a že sm louva může být uveřejněna v registru smluv. Výjimku z uveřejnění tvoří 
pouze informace o kontaktních osobách, nejsou-li dostupné z veřejných rejstříků, a dále nebudou 
uveřejněny žádné e-m ailové adresy ani telefonní čísla.
Osoby uzavírající tuto smlouvu souhlasí s uveřejněním svého jm éna, které je  uvedeno v této smlouvě, 
spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je  udělen na dobu neurčitou.



Rum poeu
¿Zm- ■^■■■1
ScuíS&tšnacA&z

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že je jich  způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož  i způsobilost 
ke všem  souvisejícím  právním  úkonům, není nijak om ezena ani vyloučena.

2. Tuto smlouvu lze m ěnit jen  písem nými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma 
sm luvním i stranami.

3. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení 
této smlouvy platná a účinná. V tom to případě smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě 
nezbytný k tomu, aby v zákonných m ezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce 
odpovídající zam ýšleným  účinkům  neplatného či nevynutitelného ustanovení.

4. Tato sm louva obsahuje přílohu č. 1 -  D odací a platební podm ínky (DPP), které jsou  nedílnou 
součástí této smlouvy.

5. Tato sm louva je  vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž dodavatel i odběratel obdrží po jednom .
6. Po přečtení této sm louvy je jí účastníci prohlašují, že sm louva byla sepsána podle je jich  svobodné 

vůle, je jím u  obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního dne 
podepisují.

7. Tato sm lo u v a je  platná dnem podpisu a účinná dnem zveřejnění v registru  smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb.

V Táboře dne: j s . / o .  - n u l  

Za dodavatele:

V Plzni dne 1 2 .9 .2 0 1 8  

Za odběratele:



R um i
¿Z&t

P řílo h a  č. 1
D odací a p la teb n í pod m ín k y  /D P P /
C enové u jed n án í:
Specifikace o d p ad u , cena za o d s tra n ěn í či využití jedn o tliv ý ch  d ru h ů  o d p ad ů

K ód o d p ad u  -  
ka teg o rie

N ázev o d p ad u  a  s lužby C ena za
o d stran ěn í, využití 

o d p ad u

150101 Papírové a lepenkové obaly 0,-Kč/tunu

150102 Plastové obaly 0,-K č/tunu

150107 Skleněné obaly 0,-Kč/tunu

V ýsyp kontejneru 1,5 m3 -  2,5 m3 (PET, papír, sklo) 200,-K č/výsyp

Pronájem  kontejneru 1,5 m3 na papír (Vodňanského, Tábor) 4000,-K č/rok

Pronájem  kontejneru 1,5 m3 na plast (Vodňanského, Tábor) 4000,-K č/rok

Pronájem kontejneru 1,5 m3 na sklo (Vodňanského, Tábor) 4000,-K č/rok

Likvidace vytříděných nečistot 1590,-Kč/tunu

C eny u osta tn ích  o d p ad ů  neuvedené v dodacích  p o dm ínkách  dle dohody.
P ř i zp raco v án í zák lad n íh o  popisu  o d p ad u  (Z PO ) ze s tra n y  zhotovitele  náleží zhotovite li č ás tk a  50,- 
K č. C eny jsou  uvedeny  bez D PH .

M ísto  a  způsoby  p řevzetí od p ad u :

M ísto převzetí odpadu: SŽDC, V O D Ň A NSK ÉH O ULICE, TÁBOR
Převzetí odpadu, nakládku i dopravu zajišťuje zhotovitel
Smluvní strany sjednávají, že vývoz kontejnerů na papír a plasty bude prováděn pravidelně měsíčně, a to 
poslední celý týden v měsíci, ve čtvrtek nebo pátek.
V ývoz kontejneru na sklo bude zajištěn na základě výzvy objednatele, a to prostřednictvím webových 
stránek poskytovatele služeb: (ID kód pro objednávky TAA 0012016).

O bjednávky lze ověřit na na tel. č. lebo  e mailem na:

V Táboře dne: / r „ / p . V Plzni dne 12. 9 .2018

Za dodavatele: Za odběratele:



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 134635, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 157f583a-62b0-429f-91cb-dfcbd109a871

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 06.11.2018 09:20:06


